
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 565 DEL 22/08/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: STAGIONE VENATORIA 2016/2017 - SIG. CAVION SILVANO: DECADENZA 
DA  SOCIO  DEL  COMPRENSORIO  ALPINO  N.  1.  CONCLUSIONE  DEL 
PROCEDIMENTO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  del  16  maggio  2006,  nn. 
16095/20 è stato approvato il Regolamento per la zona faunistica delle Alpi, modificato e integrato 
con deliberazioni consiliari nn. 54607/98 del 30 settembre 2008, nn. 57770/76 del 21 luglio 2009, 
nn. 75410/78 del 25 ottobre 2011 e nn. 39395/48 del 26 aprile 2012;

Richiamato  l'art.  4  dello  stesso  Regolamento,  che  indica  le  modalità  di  associazione  ai 
Comprensori alpini; 

Visto che il medesimo art. 4 - comma 18 - recita testualmente: “Il cacciatore ammesso ad 
una  Riserva  che  entro  15  giorni  dall'inizio  della  stagione  venatoria  non provveda a  ritirare  gli 
obbligatori documenti (...omissis...) decade dalla qualità di socio”;

Accertato che il sig. Cavion Silvano, residente a Recoaro Terme, socio del Comprensorio 
alpino n. 1 – Riserva di caccia di Recoaro Terme, non ha ritirato gli obbligatori documenti di caccia  
nelle ultime due stagioni venatorie;

Vista la nota in data 11.03.2016 con la quale lo Studio Legale Avv. Andrea Toldo, che 
rappresenta formalmente il sig. Cavion Silvano, ha fatto presente che il suo assistito è sottoposto a 
provvedimento di divieto di detenzione di armi, munizioni e materie esplodenti (decreto Prefetto di 
Vicenza in data 10.04.2013, prot. n. 6432/2013) e che il Prefetto ha rigettato l'istanza di revoca di  
tale provvedimento “nonostante il certificato di idoneità al rinnovo del porto d'armi rilasciato dalla 
competente Commissione medica ULSS 5 in data 11.09.2015 attestante l'idoneità del sig. Cavion 
Silvano al rinnovo del porto d'armi per anni due”;

copia informatica per consultazione



Vista la nota di riscontro del Settore Servizi Caccia e Pesca in data 21.03.2016, n. 20538, a 
cui ha fatto seguito la nota raccomandata a.r. del medesimo Settore in data 29.04.2016, n. 29589, 
con la quale è stato avviato il procedimento di verifica del mantenimento, da parte del sig. Cavion 
Silvano,  della  qualità  di  socio  del  Comprensorio  alpino  n.  1,  provvedendo  contestualmente  a 
sospendere il medesimo cacciatore da socio, per il periodo di mesi tre e stabilendo quanto segue:
“Decorso tale termine, qualora dovesse risultare che la sua posizione non è ancora regolarizzata, 
questa Amministrazione disporrà la sua decadenza da socio del Comprensorio alpino n. 1 – Riserva 
di caccia di Recoaro Terme”;

Preso atto che sono scaduti i tre mesi di sospensione senza che nel frattempo la situazione 
del sig. Cavion sia mutata;

Considerato  che,  sebbene  tale  situazione  sia  dovuta  a  cause  indipendenti  dalla  volontà 
dell'interessato, attualmente egli non è in possesso dei requisiti per essere considerato “socio” del 
Comprensorio alpino;

Ritenuto,  pertanto,  di  adottare  un  formale  provvedimento  di  decadenza  del  sig.  Cavion 
Silvano  da  socio  del  Comprensorio  alpino  n.  1,  ai  sensi  dell'art.  4,  comma  18,  del  vigente 
Regolamento per la Zona Alpi, sopra richiamato;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  è  stato  approvato  il  PEG 
dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti,  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che, entro il periodo di sospensione di tre mesi fissatogli dalla Provincia  per 
regolarizzare  la  sua  posizione,  come  in  premessa  illustrato,  il  signor  Cavion  Silvano, 
residente  a  Recoaro  Terme,  socio  del  Comprensorio  alpino  n.  1  –  Riserva  di  caccia  di 
Recoaro Terme –  non è rientrato in possesso dei requisiti necessari per essere considerato 
socio del Comprensorio alpino;

2. di dichiarare, pertanto, decaduto da socio del Comprensorio alpino n. 1 – Riserva di caccia 
di Recoaro Terme - il  signor Cavion Silvano, ai  sensi dell'art.  4,  comma 18 del vigente 
Regolamento provinciale per la Zona Alpi;

3. di dare formale comunicazione della presente decisione all'interessato e al Comprensorio 
alpino n. 1;

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 90 (id. proc. n. 833).

Vicenza, 22/08/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Arzenton 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 565 DEL 22/08/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 736 / 2016

OGGETTO: STAGIONE VENATORIA 2016/2017 - SIG. CAVION SILVANO: DECADENZA 
DA  SOCIO  DEL  COMPRENSORIO  ALPINO  N.  1.  CONCLUSIONE  DEL 
PROCEDIMENTO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/08/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


